
 

 
 
 
SVENSKA SKOLANS POLICY FÖR; 
NÄR SKA BARNEN VARA HEMMA FRÅN SKOLAN/FÖRSKOLAN? 
 
Magsjuka     
Barnet ska vara hemma minst 48 timmar efter sista kräkning och/eller diarré. 
 
Feber  
Barn med feber ska alltid vara hemma från förskolan. Temperaturen mäts då barnet INTE har 
fått någon febernedsättande medicin ex Panodil. Mäts tempen i armhålan ska 0,5 grad läggas 
till den temperatur som termometern visar.  
Barnet SKA ha en feberfri dag hemma innan återgång till förskolan. 
 
Halsont 
Vid halsont med feber ska barnet vara hemma. Har barnet halsfluss ska barnet vara hemma 
tills det gått 2 dygn med pågående antibiotikakur. 
 
Snuva  
Barn med snuva utan feber kan vistas på förskolan/skolan. 
 
Femte sjukan 
Barnet är hemma så länge hon/han har feber, men kan återgå då det är feberfritt och orkar vara 
i barngruppen. 
 
Förkylning 
Allmäntillståndet är helt avgörande, barnet ska orka delta i aktiviteterna på förskolan vilket 
också innefattar utevistelse. 
 
Giardiainfektion (tarminfektion) 
Barnet är hemma tills infektionen är färdigbehandlad och han/hon är symtomfri. 
 
Halsfluss (tonsillit) 
Barnet är hemma i minst 2 dagar efter insatt antibiotikabehandling. Kan sedan återgå när det 
är feberfritt och orkar vara i förskolan. 
 
Hand, fot och munsjuka (höstblåsor) 
Barnet är hemma då det har feber. Med tanke på det virusutbrott som grasserade våren 2008 
bör barnet ALLTID hållas hemma vid höstblåsor. 
 
Hepatit A (gulsotssjukdom) 
Avgörs av läkare 
 
Hepatit B (gulsotssjukdom) 
Efter information och vaccination av övriga barn kan barnet vara i gruppen. 
 
Huvudlöss 
Barnet behandlas enligt anvisningar och kan sedan vara i gruppen efter genomgången 
behandling. 
 
Kikhosta 
Barnets allmäntillstånd avgör. 



 

 
 
 
Mask (springmask och spolmask) 
Barnet kan vara i gruppen men bör använda egen toalett tills symtomfri. 
 
Mollusker 
Barnet kan vara i skolan/förskolan. 
 
Mässling-Påssjuka-Röda hund 
Läkare avgör. 
 
Scharlakansfeber 
Barnet ska vara hemma i minst 2 dygn efter insatt antibiotikabehandling. Kan sedan återgå till 
gruppen då det är feberfritt och orkar med aktiviteterna. 
 
Skabb 
Barnet ska vara hemma 2 dygn i samband med behandling. 
 
Svampinfektioner (ex ringorm) 
Barnet kan vara i skolan/förskolan. 
 
Svinkoppor (impetigo) 
Barnet ska vara hemma tills utslagen är helt torra. Är infektionen utbredd får barnet 
antibiotika och ska då vara hemma i minst 2 dygn efter inledd behandling.  
 
Vattenkoppor 
Barnets allmäntillstånd avgör när han/hon kan återgå till gruppen. 
 
Vårtor 
Barnet kan vara i skolan/förskolan 
 
Ögoninfektion 
Har barnet röda ögon i samband med snuva, men är feberfritt och orkar delta i aktiviteter kan 
det vara i skolan/förskolan. Har barnet däremot variga ögon som klibbar ihop och måste 
tvättas flera gånger dagligen ska det vara hemma. 
 
Öroninflammation 
Barnet kan återgå till gruppen när det orkar. 



 

 
 
 
Vad är feber? 
 
Barns normala temp varierar framförallt beroende på hur aktivt barnet är. Om temperaturen är 
37,5°C och däröver på morgonen och/eller 38,0°C och däröver på kvällen anses det vara en 
förhöjd temperatur. Detta förutsatt att mätningen gjort UTAN febernedsättande medicin i 
kroppen. Mäts tempen i armhålan ska 0,5 grad läggas till mätvärdet som termometern visar. 
Barn får feber av de flesta vanliga infektioner någon eller några dagar, och det är ett uttryck 
för barnets aktiva immunförsvar. Även om feberperioden är kortvarig kan symtom som snuva, 
halsont eller ont i örat finnas kvar mycket längre.  
 
Stanna hemma?  
 
Ja, och barnet ska ha en feberfri dag (utan febernedsättande medicin i kroppen) innan det 
återgår till barngruppen. Det är dock lika viktigt att bedöma allmäntillståndet som febern, 
speciellt om morgontemperaturen bara överskrider 37.5°C med någon tiondel. Man bör då 
ställa sig frågan ”Orkar barnet delta i förskolans aktiviteter som också innebär utevistelse?”. 
 
Vad är allmäntillstånd? 
 
Generellt sätt kan man säga att barnets allmäntillstånd är ett mätvärde av hur barnet sover, äter 
och orkar delta i de dagliga aktiviteterna. Ett barn med gott allmäntillstånd är piggt, sover gott, 
äter bra och deltar aktivt i aktiviteter. 
 
 
Det är viktigt att utgå ifrån barnets behov. Det ska inte vara personalens eller 
föräldrarnas behov som avgör om barnet ska stanna hemma. Ett sjukt och hängigt barn 
bör få tillgång till ett knä att krypa upp i. I en barngrupp är det ofta stimmigt och 
många barn konkurrerar om personalen. 
Generellt kan man säga att det är barnets allmäntillstånd, det vill säga hur barnet äter, 
sover och orkar delta i de vardagliga aktiviteterna, som ska avgöra när ett barn ska vara 
hemma. Många gånger kan ett barn vara aktivt hemma men orkar inte vara med i 
barngruppen. 
 
 
Bra länkar med mycket information;  
 
http://www.strama.se/dyn//,157,49,53.html?dcid=194 
http://www.strama.se/dyn/,12,,.html 
http://www.skane.se/templates/Page.aspx?id=130301 
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